
 

 
DSS 01/10/08 Saldo Tac la Maddalena mesi Gennaio/Dicembre 2007                                                       Pagina 1 di 3 

 

   
 

OGGETTO: Saldo competenze dovute ai medici specialisti conv.ti per l'assistenza medico specialistica 
esterna di diagnostica strumentale relativo all’anno  2007 : TAC LA MADDALENA. 
 

 
IL DIRETTORE GENERALE 

 
Su proposta del Direttore del Distretto; 
 

PREMESSO 

- che l’ASL 4, con Delibera n. 741 del 22/12/2006 ha approvato lo schema di contratto per i 
convenzionati esterni e in data 16/01/07 ha stipulato il contratto con la Struttura Tac La Maddalena 
s.r.l  per l’acquisizione di prestazioni specialistiche ambulatoriali per il biennio 2007-2008; 
- che, ai sensi delle norme vigenti, si deve procedere alla liquidazione del saldo delle competenze 
dovute alla Struttura in questione, convenzionato esterno per  l’assistenza di diagnostica 
strumentale e relativa ai mesi di Gennaio/Dicembre 2007; 
CONSIDERATO 

- che con nota n.15663 del 19/09/07 la struttura Tac la Maddalena s.r.l., è stata informata di 
provvedere al ricalcalo delle competenze per l’anno 2007 in quanto l’Assessorato alla Sanità aveva 
stabilito i principi per l’applicazione degli sconti tariffari previsti dalla L.296 del 27/12/06 e la 
revisione del nomenclatore tariffario regionale approvato con D.G.R. 19/6 del 28/04/98. 
- che con una successiva  nota, la n. 4098 del 04/03/08, alla stessa Struttura era stata comunicata,  
la necessità di calcolare le competenze dovute per l’anno 2007 in quanto ancora non avevano 
provveduto a rispettare la nota n. 15663 del 19/09/07; 
- che per i mesi di Gennaio/Dicembre 2007 sono stati effettuati tutti i controlli per verificare la 
regolarità delle impegnative ed è risultato che alcune impegnative non rispettavano la normativa 
vigente; 
DATO ATTO   
- che il convenzionato, per rispettare i principi dettati dalle deliberazioni n. 34/9 del 11/09/07 e n. 
30/36 del 02/08/07 dell’Assessorato Regionale, ha applicato gli sconti tariffari e la revisione del 
nomenclatore tariffario ed ha presentato una nota di accredito cumulativa per i mesi di 
Gennaio/Dicembre 2007, registrata al servizio bilancio prot.n.2301 del 28/07/08 di € 2.602,02; 
CONSIDERATO  

- che il Servizio Bilancio ha già provveduto a liquidare per i mesi di Gennaio/Dicembre 2007 degli 
acconti determinati con precisione nella tabella che segue,  
- che dai controlli effettuati risulta che alcune impegnative non rispettano la normativa vigente e che 
per cui devono essere trattenute al convenzionato come specificato in tabella: 
mese 

riferimento 

Importo fattura  Nota accredito 

x sconto 

Pagato Servizio 

Bilancio 

Storno per prestazioni 

irregolari 

Saldo  a debito    

Saldo a credito 

GENNAIO €          9.563,47 €          9.563,47 €                       737,24 -€                      737,24 
FEBBRAIO €        12.649,30 €        12.649,30 €                    1.034,17 -€                   1.034,17 
MARZO €        13.532,57 €        10.826,05 €                    1.336,24 €                    1.370,28 
APRILE €          7.906,66 €          7.100,64 €                       361,97 €                       444,05 
MAGGIO €        12.291,84 €          9.833,47 €                       599,75 €                    1.858,62 

GIUGNO €        12.264,33 €          9.811,46 €                    1.602,52 €                       850,35 
LUGLIO  €        11.890,42 €        10.730,70 €                    2.479,32 -€                   1.319,60 
AGOSTO €          4.802,84 €          3.842,27 € €                       960,57 
SETTEMBRE €        12.203,72 €          9.672,98 € €                    2.530,74 
OTTOBRE €        13.616,21 €        10.892,97 € €                    2.723,24 
NOVEMBRE €        10.787,80 €          8.630,24 € €                    2.157,56 

DICEMBRE €          9.890,05 

 
 
 
 
 
€       2.602,02 

€          7.912,04 € €                    1.978,01 
Notacredito     -€                   2.602,02 
totale €     131.399,21 €      2.602,02 €    111.465,59 €                   8.151,21 €                   9.180,39 

VISTE  

- la nota di accredito per i mesi di Gennaio/Dicembre di € 2.602,02 regolarmente registrata al 

n° 695/A  del 08/10/2008 DELIBERAZIONE  
 



 

 
DSS 01/10/08 Saldo Tac la Maddalena mesi Gennaio/Dicembre 2007                                                       Pagina 2 di 3 

Servizio Bilancio prot. n. 2301 del 28/07/08; 
- le Delibere, n. 389 del 07/06/07, n. 426 del 22/06/07, n.500 del 13/07/07, n.586 del 14/09/07, 
n.652 del 10/10/07 e la n. 65 08/02/08 con le quali si provvedeva alla liquidazione dell’acconto 
dell’80% del fatturato salvo conguaglio per i mesi di Gennaio/Dicembre 2007; 
- il contratto stipulato con il convenzionato sopraccitato pervenuto con nota n. 5551 del 17/04/07; 
 
Per i motivi esposti in premessa; 

VISTA la dichiarazione del Responsabile della struttura proponente attestante la legittimità e 

regolarità tecnica e contabile resa ai sensi dell’articolo 32 comma 7 dell’Atto Aziendale; 

VISTI i pareri favorevoli espressi dal Direttore Amministrativo e dal Direttore Sanitario; 

SENTITI in seduta comune il Direttore Amministrativo e il Direttore Sanitario 

DELIBERA 

 
a) di liquidare alla Struttura Tac La Maddalena s.r.l, convenzionato esterno per l'assistenza 
specialistica di diagnostica strumentale, a saldo dalle trattenute per impegnative irregolari e 
dall’acconto di cui sopra la somma di € 9.180,39 per i mesi di Gennaio/Dicembre 2007; 

 
b) di far fronte alla spesa di € 9.180,39 sui fondi del conto 56.2.1 del budget 2008; 
 

c) d’incaricare il Distretto e il Servizio Bilancio dell'esecuzione del presente atto, ciascuno per 

quanto di propria competenza, 

  

 

IL DIRETTORE GENERALE 

Dott. Antonio Onnis 

 
 
 
 

 
 
 

Dirigente del Servizio proponente  

       Dr. Antonio Demontis 

 
 
 
 
 
 
 
L’Estensore 
Sig.ra A.Uda 
 
 
 
 
 
 
 

IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO 

Dott. Mariano Meloni 

IL DIRETTORE SANITARIO 

Dott. Silvio Maggetti 



 

 
DSS 01/10/08 Saldo Tac la Maddalena mesi Gennaio/Dicembre 2007                                                       Pagina 3 di 3 

 

Il Responsabile del Servizio Affari Generali certifica che la presente deliberazione è stata pubblicata 

nell’Albo Pretorio di questa Amministrazione per la durata di giorni 15 con decorrenza dal 

____________________________. 

 
IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO  

AFFARI GENERALI 
 

__________________________ 
 
 
 
[  ] Esecutiva in quanto atto non soggetto a controllo preventivo (art. 29, 2° comma L.R. 

10/2006). 

  

[  ] Esecutiva in data _______________ in quanto al controllo regionale non sono stati 

riscontrati vizi (art. 29, 1° comma L.R. 10/2006). 

  

[  ] Annullata  in sede di controllo regionale con decisione n°__________ del ____________  

(art. 29, 1° comma L.R. 10/2006). 

 
 
Prot. n° ________________________ 
 
 
Lanusei, li ______________________ 

                            
 

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO  
AFFARI GENERALI 

 
__________________________ 

 
DESTINATARI: 
 
− Collegio Sindacale 
− Resp. Servizio AA.GG. 
− Resp. Servizio Bilancio 
− Distretto medicina di base 
− …………….. 
 
 


